2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /NQ-HĐND

	Bắc Kạn, ngày      tháng      năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Quyết định tạm thời biên chế công chức; phê duyệt tạm thời tổng số lượng
người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước
 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
 KHÓA X, KỲ HỌP …
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số 1192-QĐ/TU ngày 28/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tạm giao biên chế cho các cơ quan, đơn vị khối Đảng, đoàn thể và khối chính quyền của tỉnh năm 2024;

Xét Tờ trình số ..../TTr-UBND ngày ... tháng ... năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết quyết định tạm thời biên chế công chức; phê duyệt tạm thời tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định tạm thời biên chế công chức; phê duyệt tạm thời tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024, cụ thể như sau:
1. Tổng biên chế công chức: 1.473 biên chế.
2. Tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập: 8.978 người, trong đó:

a) Sự nghiệp giáo dục và đào tạo: 7.179 người.

b) Sự nghiệp y tế: 1.008 người.

c) Sự nghiệp văn hóa, thể thao và thông tin: 273 người.

d) Sự nghiệp khoa học: 15 người.

đ) Sự nghiệp khác: 503 người.
3. Tổng số người làm việc trong các tổ chức hội: 62 người.
(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khoá X, kỳ họp thứ ..... thông qua ngày .... tháng ..... năm 2023./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- VPCP, VPCTN;
- Bộ Nội vụ;
- TT. Tỉnh uỷ, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- TT. Huyện (Thành) ủy, HĐND, UBND,

UBMTTQVN các huyện, thành phố;

- LĐVP;

- Các phòng thuộc Văn phòng;

- Lưu VT, HS.

	CHỦ TỊCH

Phương Thị Thanh

DỰ THẢO

PAGE